1
3
2

[image: image1.png]P79

                ПРОТОКОЛ № 53/ЭГ
совместного заседания экспертной группы и организатора по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросах котировок цен

г. Воронеж

                                                                                                        «28» марта  2013 г.

	Присутствовали:
Председатель экспертной группы:

	Заместитель председателя экспертной группы:

	Члены экспетной группы:

                                                     Повестка дня
        1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок цен №РКЗ-19/303 с целью выбора организации на право заключения договора по выполнению  строительно-монтажных работ цеха по освоению ремонта вагонов особой нормы Воронежского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «Вагонреммаш» в 2013 году.
        2. Подготовка предложений в конкурсную комиссию Воронежского вагоноремонтного завода – филиала ОАО «Вагонреммаш» по итогам запроса котировок цен №РКЗ-19/303.

По пункту 1 повестки дня
         1.1. Воронежским вагоноремонтным заводом – филиалом ОАО «Вагонреммаш» в 2013 году проведен запрос котировок цен  №РКЗ-19/303.
         Котировочные заявки подавались претендентами в письменной форме в запечатанных конвертах до 10:00 часов московского времени «28» марта  2013 г.
К установленному сроку котировочные заявки поступили от следующих претендентов:
  1. ЗАО «Проект Инвест Строй»;

  2. ООО «Стройтехинвестиции»;

  3. ООО «Барс»;
  4. ООО «Строительные системы и конструкции»;

  5. ООО «Стройресурс.

          1.2. По результатам рассмотрения котировочных заявок установлено, что:

Котировочные заявки ЗАО «Проект Инвест Строй», ООО «Стройтехинвестиции», ООО «Барс», ООО «Строительные системы и конструкции» соответствуют требованиям запроса котировок цен №РКЗ-19/303, стоимость, указанная в финансово-коммерческих предложениях указанных претендентов не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен
1.3. Экспертной группой проведено сравнение финансово-коммерческих предложений претендентов, чьи котировочные заявки соответствуют требованиям запроса котировок цен №РКЗ-19/303 и установлено, что ЗАО «Проект Инвест Строй» содержит наиболее низкую цену.
По пункту 2 повестки дня
           2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок претендентов по запросу котировок цен №РКЗ-19/303, экспертная группа совместно с организатором приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Воронежского  вагоноремонтного завода – филиала  ОАО «Вагонреммаш» следующие предложения:
     Признать лучшей котировочной заявкой по запросу котировок цен №РКЗ-19/303 котировочную заявку ЗАО «Проект Инвест Строй» со стоимостью предложения 1 373 520,00 (один миллион триста семьдесят тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек,  с учетом всех затрат которые может понести исполнитель в ходе выполнения обязательств по договору, заключаемого по итогам настоящего запроса котировок цен, с учетом НДС.
2.2. Рекомендовать Воронежскому вагоноремонтному заводу – филиалу ОАО «Вагонреммаш» обеспечить заключение договора с  ЗАО «Проект Инвест Строй».
Подписи.